
事 務 連 絡 

令和４年２月 18日 

犬の飼い主の皆様へ 

 

狂犬病予防集合注射について（お知らせ） 

 

島田市地域生活部環境課 

 

日頃は、当市の動物愛護行政及び衛生業務に多大なる御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、毎年５月頃に実施しておりました狂犬病予防集合注射ですが、静岡県

獣医師会島田支部と協議を重ねた結果、安全性及び衛生面を考慮し、令和４年

度以降実施しないこととなりましたのでお知らせします。（一部地域に関しては、

令和５年度以降の実施を検討中） 

今後の狂犬病予防注射については、下表の市内動物病院をはじめ全国の動物

病院にて個別注射をお願い申し上げます。 

また、集合注射中止の件で御不明な点などございましたら、下記お問い合わ

せ先まで御連絡ください。 

飼い主の皆様には御不便と御迷惑をお掛けしますが、御理解をいただきます

ようお願いいたします。 

病院名（50音順） 住所 電話番号 

あ い 動 物 病 院 島田市岸町１１３４―２ ３７―９６１１ 

オ カ リ ヤ 動 物 病 院 島田市御仮屋町８８０４―４ ３７―５０５０ 

小 川 動 物 病 院 島田市中溝４―１４―１ ３７―３２８０ 

ふ じ か わ 動 物 病 院 島田市東町１０９７―４ ３４―００５０ 

星の動物クリニック 島田市野田１００ ３３―３３００ 

ますだ動物クリニック 島田市向谷３―９１８―９ ３３―６０１０ 

や ま も と 動 物 病 院 島田市番生寺２６９―１ ４６―４６４６ 

渡 辺 動 物 病 院 島田市大柳８２５―１０ ３８―０１４４ 

 

お問い合わせ 

衛生係 

電話：0547-35-3744 

ＦＡＸ：0547-35-5258 

Mail:eisei@city.shimada.lg.jp 


